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Rakkaat sisaret ja veljet Kristuksessa, 

Aloitamme paastonajan tänä tuhkakeskiviikkona riemuvuoden merkeissä – armon ja 
kääntymyksen aikana. Tämän päivän evankeliumi tarjoaa meille tiekartan näiden 
neljänkymmenen valmistautumispäivän kulkemiseen kohti pääsiäistä, jota tänä vuonna 
kaikki kristityt viettävät samana päivänä – merkkinä yhteydestä ja ykseydestä. 

Ensiksi Jeesus varoittaa meitä tekopyhyydestä. Hän kritisoi niitä, jotka tekevät hyviä 
tekoja vain tullakseen nähdyiksi. Herra muistuttaa meitä siitä, että Jumala näkee 
syvimmät aikomuksemme ja arvioi tekojemme tarkoituksen. Jeesus opettaa meille tässä 
keskeisen periaatteen: tekojemme on lähdettävä vilpittömästä ja oikeasta sydämestä. 
Pohjimmiltaan paasto auttaa meitä puhdistamaan aikomuksemme siinä, mitä sanomme, 
teemme tai ajattelemme, ja antaa meille mahdollisuuden tehdä kaiken Jumalan 
kunniaksi. 

Jeesus esittelee meille hengellisen elämän kolme keskeistä tukipilaria: almut, rukouksen 
ja paaston. Nämä kolme käytäntöä ovat kuin pöydän jalat, jotka kannattelevat 
pyhitystämme. Jos yksi niistä puuttuu, koko rakenne romahtaa. Ja jos jalat ovat eripituiset, 
pöytä on epävakaa. Siksi on olennaista, että nämä kolme ulottuvuutta kasvavat 
tasapainoisesti. 

Almujen antaminen ilmaisee rakkauttamme Jumalaa ja lähimmäisiämme kohtaan. 
Anteliaisuus auttaa meitä luopumaan itsekeskeisyydestä ja avaamaan sydämemme 
toisille. Emme voi poistaa maailmasta kaikkea köyhyyttä, mutta voimme lievittää 
kärsimystä lähellämme. Kuinka usein tuemme yhteisöämme? Muistammeko köyhiä 
paitsi aineellisilla lahjoituksilla myös ajallamme, kuuntelemalla ja olemalla läsnä? On 
olemassa aineellista köyhyyttä, mutta myös yksinäisyyttä, joka voi satuttaa enemmän 
kuin nälkä. Rakkaudella annettu almu opettaa meitä kasvamaan rakkauden hyveessä, 
joka on suurin kaikista. Siksi Jeesus mainitsee sen ennen muita. Pyytäkäämme 
Jeesukselta, että kasvaisimme rakkaudessa Jumalaa ja lähimmäisiämme kohtaan 
konkreettisin teoin. 

Toinen tukipilari on rukous. Tässä Jeesus paljastaa tekopyhyyden – asenteen, jossa vain 
esitetään jotakin, mitä ei todellisuudessa olla. Aito kristitty hylkää petollisuuden ja 
valheellisuuden. Sanojemme ja tekojemme tulee heijastaa Jeesuksen kasvoja – 
armollisuuden kasvoja. Ilman rukousta emme voi tehdä mitään, aivan kuten emme voi 
elää ilman ilmaa. Mutta kun rukoilemme, koko olemuksemme – ruumis ja sielu – 
hengittää ja elää. Rukous tarkoittaa keskustelua Jumalan kanssa, sydämemme 
avaamista Hänelle, ja ilojen, huolten sekä kamppailujen jakamista Hänen kanssaan. Se 
on kiitoksen antamista, anteeksi pyytämistä ja rakkauden osoittamista.  

 



Mutta ennen kaikkea rukous on Jumalan kuuntelemista – pysähtymistä kuullaksemme, 
mitä Hän haluaa sanoa meille. Tätä varten tarvitsemme aikaa ja sopivan paikan. Rukous 
kertoo meille uskosta. Uskomme kasvaa rukouksen tahdissa, ja rukouksemme heijastaa 
uskoamme. Pyytäkäämme Herralta syvempää uskoa, jotta rukoilisimme enemmän ja 
luottaisimme paremmin Hänen jumalalliseen kaitselmukseensa. 

Kolmas tukipilari on paasto – rukous, joka eletään ruumiillisesti. Paasto ei ole vain 
syömättä jättämistä, vaan pienistä asioista luopumista, jotta tahtomme vahvistuisi ja 
sydämessämme olisi enemmän tilaa Jumalalle. Se auttaa meitä hallitsemaan 
halujamme, olemaan vapaampia ja elämään yksinkertaisemmin. Paasto voi tarkoittaa 
ruoasta pidättäytymistä, luopumista häiriötekijöistä kuten netistä tai sosiaalisesta 
mediasta tai pienten uhrausten tekemistä arjessa.  

Tämäntyyppinen paasto, joka vaikuttaa aisteihimme ja tapoihimme, vahvistaa sisäistä 
itsekuria: järki selkeytyy, tahto vahvistuu ja sydän rakastaa syvemmin. Tällainen 
hengellinen harjoitus tukee meitä edistymään uskossa ja avaa sydämemme taivaan 
toivolle, jossa vain Jumala voi täydellisesti täyttää kaipuumme. Paasto puhuu meille 
toivosta. Kun luovumme jostakin, mitä pidämme välttämättömänä, asetamme 
elämämme Herran käsiin. Paasto kasvattaa toivoamme Jumalaan, joka on Luojamme ja 
elämämme ylläpitäjä. Pyytäkäämme Jeesusta lisäämään toivoamme, jotta ajattelisimme 
enemmän taivasta. 

Jeesuksen kiusauksissa erämaassa paholainen tarjosi hänelle kolme syntiä: mässäilyn, 
ahneuden ja vallanhimon. Jeesus vastasi paastolla, almuilla ja rukouksella. Nämä 
käytännöt ovat vastalääkkeitä itsekkyydellemme ja auttavat meitä elämään Jumalan 
kunniaksi. Siksi meidän ei pidä tehdä hyviä tekoja muiden hyväksynnän vuoksi. Oikea 
aikomus on olennaista armon vastaanottamiseksi. Meidän on kysyttävä itseltämme: 
miksi teen sitä, mitä teen? Onko se minun hyödykseni vai Jumalan kunniaksi? Paaston, 
rukouksen ja almujen antamisen kautta opimme luopumaan itsekeskeisyydestä ja 
lähestymään Jumalaa, syventäen suhdettamme Häneen. Näin voimme elää aidosti 
hengellistä elämää, joka on omistettu Jumalan kunnioittamiselle ja lähimmäistemme 
rakastamiselle. 

Paastonaika on tilaisuus kasvaa uskossa, toivossa ja rakkaudessa – kolmessa 
suurimmassa lahjassa, jotka Jumala meille antaa. Harjoittamalla paastoa, rukousta ja 
almujen antamista voimme vahvistaa näitä hyveitä ja antaa Kristuksen elää meissä. 

Pyytäkäämme Äitiämme Neitsyt Mariaa ja isäämme Pyhää Joosefia, että me, kuten he, 
tekisimme tilaa Jeesukselle elämässämme ja sydämissämme. Pyytäkäämme Jumalalta 
luottamusta ja voimaa, että osaisimme antaa itsemme kuolla itsellemme, jotta Jumala 
voisi elää meissä ja me veisimme Hänet kaikkeen maailmaan. 

 

+ Raimo Goyarrola 
Helsingin piispa 

 


